



ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de São João da Canabrava-PI
CNPJ: 12.066.973/0001-02
Av. São João Batista, 580 – Centro
CEP: 64.635-000 - São João da Canabrava-PI
prefeituramsjcpi@hotmail.com

NOTA DE EMPENHO Nº 1573

CÓDIGO		CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA		
02	PODER EXECUTIVO			
05	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO			
05.00	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO			
12.361.0009.2504.0000	MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE DE ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL			
3.3.90.30.39	MATERIAL DE CONSUMO			
SALDO ANTERIOR		EMPENHADO ATÉ A DATA	VALOR DESTES EMPENHO	SALDO ATUAL
24.248,01		16.133,98	6.194,18	18.053,83

FONTE DE RECURSOS: Educação - Despesas com MDE
Educação - Despesas com MDE

FICHA...: 157 DATA...: 12/04/2022 LICITAÇÃO...: DOCUMENTO...: NOTA FISCAL

CREDOR...: ALVES E BARROS AUTO PEÇAS LTDA

CNPJ/CPF: 35.408.809/0001-31

CÓDIGO: 2624

ENDEREÇO: AV. DEPUTADO RAIMUNDO DE SA URTIGA

CIDADE...:

PICOS

U.F.: PI

Discriminação do Material e/ou Serviço...:

VALOR QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTO DE DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO DESTINADOS A VEÍCULOS LOTADOS NO TRANSPORTE ESCOLAR DESTE MUNICÍPIO - PE-007/2022 (FR; PNAT)

TIPO DE EMPENHO: OR - Ordinário

VALOR TOTAL...:

6.194,18

Valor por Extensão:

seis mil, cento e noventa e quatro reais e dezoito centavos * * * * *

AUTORIZO O FORNECIMENTO DOS MATERIAIS E/OU A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS A ESTA PREFEITURA OBEDECIDAS AS CONDIÇÕES DESTE DOCUMENTO.

EMPENHO AUTORIZADO EM: 12/04/2022

Elson Silva de Sousa
Prefeito Municipal

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

CONTABILIZADO EM: 12/04/2022

Luiz Gonzaga Lopes
Controlador Financeiro

RECEBEMOS DE ALVES E BARROS AUTO PEÇAS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		Nº 000.000.046
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

ALVES E BARROS AUTO PEÇAS LTDA AV DEP RAIMUNDO SA URTIGA, 867 - - BOMBA, Picos, PI - CEP: 64601385 - Fone/Fax: 89994539272	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 2222 0435 4088 0900 0131 5500 1000 0000 4618 0012 0400 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	Nº 000.000.046 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 32220006374046 - 13/04/2022 08:49
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 196568315	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 35.408.809/0001-31

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SAO JOAO DA CANABRAVA		CNPJ/CPF 06.081.884/0001-32	DATA DA EMISSÃO 12/04/2022
ENDEREÇO AV NOSSA SENHORA DE FATIMA, S/N -	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 64635-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 12/04/2022
MUNICÍPIO Sao Joao da Canabrava	FONE/FAX 8934291125	UF PI	HORA DE ENTRADA/SAÍDA 14:51

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	6.194,18	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.194,18

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS	
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete
CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO
UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO
UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE
MARCA	NUMERAÇÃO
PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
0064220	BARRA DIREÇÃO LATERAL	87089412	0102	5405	UND	1,0000	400,1600	400,16					
0020822	BASE MTR LD	40169990	0102	5405	UND	1,0000	558,8400	558,84					
BD608	BASE MTR TS	40169990	0102	5405	UND	1,0000	556,0800	556,08					
0979827	BOMBA D AGUA	84133090	0102	5405	UND	1,0000	862,4100	862,41					
0020854	BOMBA DH	84136019	0102	5405	UND	1,0000	614,0400	614,04					
5657	BATERIA 150AMP	85071090	0102	5405	UND	1,0000	655,4300	655,43					
011951	AMORT DT	87088000	0102	5405	UND	2,0000	331,1700	662,33					
012054	AMORT TS	87088000	0102	5405	UND	2,0000	331,1700	662,33					
006287	CUICA FR	87083090	0102	5405	UND	2,0000	200,0800	400,16					
0248345	EMBUCHAMENTO C ROL JG	87089990	0102	5405	UND	2,0000	407,0600	814,12					
24734	LAMPADA 1141	85392200	0102	5405	UND	3,0000	2,7600	8,28					

DECLARO QUE
☐ OS SERVIÇOS FORAM PRESTADOS
☒ OS MATERIAIS FORAM RECEBIDOS
 DATA 12/04/2022
 ANTÔNIO JÚNIOR DE SOUSA SILVA
 Servidor - CNPJ: 033.356.263-11

CÁLCULO DO ISSQN	
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS
BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
Informações Adicionais de Interesse do Fisco: NF46 REFERENT E AO ONIBUS VWI5190	

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
23/05/2022 - AUTOATENDIMENTO - 11.55.54
3350203350 SEGUNDA VIA 0009

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: PM SAO JOA CANABRAVA-PNAT
AGENCIA: 3350-2 CONTA: 9.485-4

=====

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : PM SAO JOA CANABRAVA-PNAT
BANCO: 033 - BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
AGENCIA: 2246-2 - PICOS-PI
CONTA: 13.000.130-0

FAVORECIDO: ALVES E BARROS AUTO PECAS LTDA
CPF/CNPJ: 35.408.809/0001-31 6.194,18
VALOR: R\$
DEBITO EM: 13/04/2022

=====

DOCUMENTO: 041303
AUTENTICACAO SISBB: 9.B6B.2A8.287.42B.D44

PAGUE-SE EM:

13 / 04 / 2022

Elson Silva de Sousa
PREFEITO MUNICIPAL

PAGO EM:

13 / 04 / 2022

Wesley Silva Sousa
SEC. MUNICIPAL DE FINANÇAS